
Ministero della Difesa 
SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE DEGLI ARMAMENTI 

DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI NAVALI 

ATTO INTEGRATIVO ALL'ATTO AUTORIZZATIVO N. 09 DEL 16/0512017 

OGGETTO: Acquisizione in economia di beni e servizi di cui all' art.18, comma 1, lettera b del 
D.P.R. 13 Marzo 2013 n. 49: SO.FU.TRA. 2017 - MMI - Sostegno Forze Speciali­
GOS - Sistemi di stoccaggio e trasporto materiali - Importo programmato € 
62.000,00 (IVA compresa) - Cap.7120-01 - VSP 300 7120-01C 120PB 10-006-009. 

IL VICE DIRETTORE AMMINISTRA TIVO-

VISTI 

la Legge ed il Regolamento di contabilità generale dello Stato e successive modifiche ed 
integrazioni; 
il D. Lgs.15 Novembre 2011 n. 208 "Disciplina dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi 
e forniture nei settori della Difesa e Sicurezza" - artt. 2 e 4 comma 1; 
il D.P.R. 13 Marzo 2013 n. 49 "Regolamento per la Disciplina delle attività del Ministero 
della Difesa in materia di lavori, servizi e forniture militari" - art. 18 comma 1 lettera b.; 
il d.d. n. 10 in data 09 maggio 2017, con il quale sono stati conferiti al Vice Direttore 
Amministrativo poteri di spesa nell'ambito della Direzione; 
il d.d. n. BL/1212017 in data 27/1012017 con il quale è stata disposta la nomina di Funzionario 
Delegato per il "Capo Sezione Funzionario Delegato della 12/\ Divisione" di NAVARM; 
l'atto autorizzativo nr. 09 del 16/0512017; 
il modello"C" nr. 70 in data 07/08/2017 protocollo UPGF/00212I. 

CONSIDERATO 

che con RDO nr. 1591105 è stata avviata la procedura in economia Autorizzata; 
che per quanto concerne il Lotto 2, inerente la fornitura di container doppio open side, sono 
state presentate due offerte, entrambi superiori al valore riportato nell' atto autorizzativo nr. 9 
del 16/0512017 pari a € 33.000,00 iva compresa; 
che la Divisione Tecnica competente ha valutato che l'offerta della Ditta SICOM, superiore di 
€ 51,00 (€ 62,00 iva compresa) al limite sopra-indicato, risulta in linea con i prezzi di 
mercato; 
che lo Stato Maggiore Marina ha comunque garantito la copertura finanziaria di € 33.062,00 
(trentatremilasessantadue/OO) con Modello "C" nr. 70 in data 07/0812017; 

APPROVA 

la variante all'importo riguardante le attività da espletare relative al Lotto 2 come di seguito 
riportato: 

LOTTO 2 : Fornitura di container doppio open side - Importo € 33.062,00 (Iva compresa). 

FERMO IL RESTO 

d 
IL VICE DIRET'[0RE AMM 

Dirigente.~ . "et 


